2018年 6月

日本新薬株式会社
シオエ製薬株式会社

制酸・緩下剤 『マグミット錠 250mg・330mg・500mg』

包装仕様変更のご案内

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび『マグミット錠 250mg・330mg・500mg』につきまして、包装仕様を変更させていただきますので、
下記の通りご案内致します。
何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 謹白
記

１．対象品目及び包装容量・統一商品コード・変更品製造番号・使用期限・出荷予定時期

品名 包装容量 統一商品コード 変更品製造番号 使用期限 出荷予定時期
マグミット錠 250mg バラ 1000錠 173-08393-0 182511 2021年 2月 2018年 10月頃
マグミット錠 330mg バラ 1000錠 173-08394-7 182044 2021年 2月 2018年 8月頃
マグミット錠 500mg バラ  500錠 173-08422-7 182813 2021年 2月 2018年 6月下旬

２．変更内容
   バラ包装品の個装箱形状及び緩衝材を以下のように変更しました。
   １）輸送時の錠剤保護機能の向上を図るため、個装箱底部に緩衝機能を有する構造を追加しました。
      これに伴い、個装箱及び梱包箱が下記の通り変更になります。

 緩衝部の形状

変
更
後

 品名 包装容量 変更前 変更後

サイズ 重量 サイズ 重量

個
装
箱

マグミット錠 250mg バラ 1000錠 78×78×124  380g 78×78×136  384g
マグミット錠 330mg バラ 1000錠 78×78×157  468g 78×78×169  471g
マグミット錠 500mg バラ  500錠 78×78×124  383g 78×78×136  387g

梱
包
箱

マグミット錠 250mg バラ 1000錠 413×329×152  8.2kg 413×329×164  8.3kg
マグミット錠 330mg バラ 1000錠 413×329×184  10.0kg 413×329×196  10.1kg
マグミット錠 500mg バラ  500錠 413×329×152  8.2kg 413×329×164  8.3kg

※幅（mm）×奥行（mm）×高さ（mm）
   ２）マグミット錠 330mgについて錠剤保護機能の向上を図るため、ボトル内に緩衝材(2枚)を封入しました。
      マグミット錠 250mg及び 500mg に関しましては従来より緩衝材（2枚）が封入されております。
   ３）２）に伴い、バラ包装ラベルのプラマークに緩衝材の材質を表す「PE」を追加しました。

変更前 変更後
 拡大  拡大

○変更に関する措置
 当分の間、個装箱に包装変更品、梱包箱に資材変更品を表示いたします。

以上